
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ č. 2  
   Základní škola Kovářov, okres Písek    20. prosince 2019 

 
Vážení rodiče,  
je tu konec roku 2019 a s ním i vánoční svátky a prázdniny. Ve škole se rozloučíme 
Předvánočním dnem, spojeným se zpěvem koled, hrami, obdarováváním a posezením u 
třídního stromečku. Doufám, že si i vy užijete v rodinném kruhu příjemnou pohodu a 
jedinečné vánoční kouzlo. Do nového roku Vám přeji co nejvíce radosti ze svých dětí, 
hodně lásky a pevné zdraví.             Libor Mandovec, ředitel školy 

 

Vážení rodiče, zveme Vás na náš tradiční ples!

Budeme velice rádi, pokud se rozhodnete tuto akci podpořit svou účastí na plesu či 
příspěvkem do tomboly. Lístky si můžete závazně rezervovat u paní zástupkyně 

Marcely Timoranské od 6. ledna na čísle 382 594 118. 
 

ŽÁDOST O DAR ČI PŘÍSPĚVEK DO TOMBOLY PLESU 
Vážení rodiče, jistě víte, že dobrý ples dělá dobrým několik základních věcí – kvalitní 

kapela, sál zaplněný tancechtivými návštěvníky a bohatá tombola, v níž vyhraje každý, 
kdo si nějaký ten lístek koupí. K tomu, aby tomu tak alespoň v posledně jmenovaném 
bodě bylo, můžete přispět i Vy. Žádáme Vás proto, abyste poslali nějaký ten předmět 
(např. láhev vína, dekoraci do bytu, bonboniéru, poukázku na služby apod.) do 
tomboly chystaného plesu. Příspěvek (věc či finanční obnos na organizaci plesu) 
pošlete prosím po svém dítěti do 15. ledna, přijímat jej bude hospodářka paní Michaela 
Maříková. Celý výtěžek z plesu je zasílán na účet Spolku rodičů při ZŠ Kovářova a tvoří 
vždy největší roční příjem spolku. Ten jej používá na nákup pomůcek a odměn pro žáky, 
ke zlepšení učebního prostředí, k financování projektů, preventivních aktivit a 
tematických dnů a na úhradu dopravy žáků na mimoškolní akce.    VELICE VŠEM 
RODINÁM, KTERÉ PŘISPĚJÍ, PŘEDEM DĚKUJEME. JMENOVITÉ PODĚKOVÁNÍ 
KONKRÉTNÍM RODINÁM SE OBJEVÍ TRADIČNĚ V BŘEZNOVÉM ZPRAVODAJI. 



 

SEZNÁMENÍ S VÝSLEDKY KONTROLY ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE 
 
 

Po šesti letech do naší školy zavítala na hloubkovou několikadenní kontrolu Česká 
školní inspekce. Čtyřčlenný inspekční tým kontroloval ve dnech 22. – 25. 10. vše 
podstatné, co souvisí se vzděláváním, od dokumentů a administrativních záznamů, přes 
samotné vzdělávání ve škole i školní družině až po dodržování předpisů ve školní jídelně. 
Jsme rádi, že bylo konstatováno, že škola postupuje ve všech věcech dle zákonů a 
vyhlášek a žádnou právní normu neporušuje. V tomto zpravodaji doslovně citujeme celý 
závěr inspekční zprávy, v němž pozitivní zjištění jednoznačně převážila nad jedním 
doporučením ke zlepšení:  
 
Vývoj školy 
- Zkvalitnilo se vybavení školy, a to především v oblasti ICT techniky, vybudování 

výtvarného ateliéru, kompletní rekonstrukce školního hřiště. 
- Byl elektronizován informační systém a školní dokumentace. 
- Zkvalitnění některých oblastí vzdělávání, především žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Pedagogové byli proškoleni v realizaci podpůrných 
opatření, jejich vyhodnocování či v práci s asistentem pedagoga a dokážou 
v mnohem větší míře uplatňovat individuální přístup, diferenciaci a cílenou 
podporu žákům. 

- Velký rozvoj spolupráce s rodiči formou dílniček a dalších společných akcí. 
Silné stránky 
- Kvalitní a systematické řízení školy vychází z promyšlené strategie dalšího rozvoje. 

Udržení i další zvyšování úrovně poskytovaného vzdělání podporuje aktivním 
zapojováním do projektů a grantů zaměřených směrem k modernizaci zařízení či 
pomůcek využívaných ve výuce. 

- Vedení školy věnuje velkou pozornost vzájemné komunikaci všech aktérů 
vzdělávání a přistupuje aktivně k řešení všech podnětů s pozitivním dopadem na 
kvalitu vzdělávání. 

- Přímá práce týmu školního poradenského pracoviště se žáky, metodické vedení 
pedagogických pracovníků v oblasti společného vzdělávání i prevence rizikového 
chování přispívají ke kvalitě poskytovaného vzdělávání. 

- Detailně propracovaný, efektivní a dlouhodobě uplatňovaný systém vlastního 
hodnocení školy má kladný vliv na účinnost vzdělávacího procesu a zlepšování 
výsledků vzdělávání. 

- Organizace zájmového vzdělávání i pestrost nabízených aktivit podporují ucelený 
rozvoj účastníků, vytváří bezpečné prostředí a umožňují účinnou individualizaci. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 
- V průběhu vzdělávání není dostatečně uplatňováno formativní hodnocení, ve 

struktuře vyučovacích hodin je opomíjena funkce závěrečného shrnutí a 
zhodnocení jako účinné zpětné vazby pro učitele i žáky. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
- Ve výuce systematicky posilovat roli formativního hodnocení využíváním 

průběžného sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků, didakticky využívat 
závěrečné části vyučovacích hodin, účelně využívat interaktivní tabule a další 
didaktickou techniku. 

 
 



 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – LÉTO 2020 
I v příštím roce bude pod záštitou Spolku rodičů školní družina organizovat 

příměstské tábory pro děti. Jde o poslední rok, ve kterém budou tábory realizovány 
v rámci projektu Léto plné zábavy, který je spolufinancován z Evropského sociálního 
fondu (Operační program Zaměstnanost). Rodiče s vazbou na trh práce jsou proto 
finančně zvýhodněni - část nákladů na tábor mají hrazenu z peněz ESF a nemusejí za své 
děti platit některé poplatky spojené s organizací podobných akcí (odměna za práci 
vedoucím, spotřební materiál, pojištění či nájem). 

Cena tábora pro podpořené osoby bude v příštím roce 850,- Kč na týden. Pro rodiny, 
které nesplňují stanovené podmínky, bude cena činit 1800,- Kč. Tábory se uskuteční ve 
dvou termínech: 1. turnus od 13. 7. do 17. 7. a 2. turnus od 3. 8. do 7. 8. 2020. Kapacita 
příměstského tábora je omezena. Na každý termín je možné přijmout 30 dětí. 

Veškeré informace a přihlášky o pořádaných táborech budou do konce února 
dostupné na internetových stránkách www.zskovarov.cz > Spolek rodičů > Příměstský 
tábor / Pobytový tábor nebo telefonním čísle 777 055 908 G. Zítková. Přihlášky mohou 
zájemci odevzdávat vychovatelce Gabriele Zítkové. 
 

PŘEDVÁNOČNÍ PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme všem rodičům, kteří školu podpořili hmotnými věcmi či svou aktivitou:  

 paní Petře Fialové, Janě Háchové a Janě Štvánové za výrobu dortů na Světový den 
 paní Martině Skálové za pomoc s kostýmy na Světový den 
 všem rodinám, které přispěli věcmi do školní družiny - hračky, knihy a výtvarné 

potřeby 
 všem, kteří přispěli do Vánočního bazárku, zejména paní Veronice Halířové a Evě 

Třískové 
 panu Pavlu Kuzdasovi za vánoční stromeček do školního vestibulu 
 paní Janě Zelenkové za dobroty na sportovní odpoledne 
 paní Lucii Víškové za zdobení vánočních perníčků 
 paní Šárce Smetanové za pomoc s tvorbou dekorací při pracovních činnostech 
 paní Kateřině Novákové za spolupráci při Martinském večeru 
 panu Augustinu Riantovi za půjčení skákacího hradu na sportovní odpoledne 
 paní Lence Frýdlové za realizaci výukových programů  
 firmě Plastiko za ochotu a urychlené řešení havárie školního topení 
 Zákaznickému klubu Jednoty Kovářov za sladkosti na mikulášskou obchůzku 
 

PLÁNOVANÉ PRÁZDNINY 
Vánoční prázdniny budou trvat 

celé dva týdny – ve škole se rozloučíme 
20. prosince a školní výuka začne 
v novém roce až na Tři krále 6. ledna 
2020. Pro úplnost připomínáme, že 
jednodenní pololetní prázdniny jsou 
stanovené na 31. ledna a jarní 
prázdniny letos připadnou na týden od 
9. 3. do 15. 3. 2020. 

UPOZORNĚNÍ – MIMOŘÁDNÁ 
ZMĚNA TERMÍNU SBĚRU PAPÍRU 

Sběrný dvůr Kovářov informuje, 
že lednový sběr papíru pro školní 
sběrovou soutěž nebude obvyklou 
první středu v měsíci (vychází totiž na 
1. leden - jde o státní svátek), ale 
následující středu – tedy 8. ledna 2020.

 



 

SPOLEK RODIČŮ PŘI ZŠ KOVÁŘOV INFORMUJE 
 

Dne 20. 11. 2019 se uskutečnilo shromáždění zástupců sekcí Spolku rodičů při ZŠ 
Kovářov: 
1) Předseda M. Hadrbolec přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem 

shromáždění. 
2) M. Hadrbolec seznámil přítomné s průběhem a počtem účastníků sportovního 

odpoledne. Vzhledem ke klesajícímu počtu soutěžících (31 dvojic v r. 2018, 24 dvojic 
v r. 2019) bylo konstatováno, že ještě v roce 2020 sportovní odpoledne spolek rodičů 
ve spolupráci se ZŠ zorganizuje, ale pokud bude počet účastníků stále klesat, bude to 
ročník poslední. 

3) L. Mandovec seznámil přítomné se stavem příprav školního plesu, který se uskuteční 
18. 1. 2020. Členové Spolku pomohou s organizací plesu jak při přípravě, tak při 
samotném plese, zejména s prodejem vstupenek, tomboly a pak i samotným 
vydáváním tomboly. 

4) Vzhledem k tomu, že se diskuze nikdo nezúčastnil, M. Hadrbolec na závěr poděkoval 
všem přítomným za účast a navrhl, aby se další shromáždění spolku konalo v březnu 
2020 s tím, že přesný termín bude ještě určen. 

 

Spolek rodičů děkuje všem, kteří zaplatili členský příspěvek ve výši 100 Kč na žáka 
na tento školní rok. Celkem bylo na členských příspěvcích vybráno 15 300 Kč. 
Jména žáků, jejichž rodiče poslali příspěvek na rok 2019-20: 
 

1. třída: Bláhová, Čiháková, Fořtová, 
Fumfálková, Gajdošová, Janči, Janda, Junek, 
Machalová, Marvanová, Pánek, Pintová, 
Podlahová, Skála, Škochová, Štěpánková, 
Švehlová, Válová, Zeithamlová 
2. třída: Brůžek, Dvořáček, Dvořáková, 
Hanzlík, Hejna, Hodíková, Kotrba, Mrakeš, 
Mrakešová, Schmeller, Smeta.na, Zelenková  
3. třída: Bláha, Čapek, Fumfálková, Hanáková, 
Jandová, Kortan, Košarkar, Kroupová, 
Kuráňová, Matuška, Moravcová, Pešička, 
Švehlová, Toman, Vorel 
4. třída: Bartoš, Baštýřová, Bučko, Čiháková, 
Gajdoš, Hrunková, Krejčová, Król, Kubíček, 
Procházková, Riantová, Škoch, Škochová, 
Štemberk 
5. třída: Bendová, Háchová, Hadrbolcová, 
Halířová, Hanzlík, Hodíková, Janda, Kortan, 
Kuzdasová, Moravec, Mošanská, Ouborný, 

Panec, Petýrková, Skála, Štěpánková, 
Štvánová, Trachta, Vošický, Zelenková 

6. třída: Brůžek, Bursíková, Čiháková, Dvořák, 
Dvořáková, Hejnová, Kadeřábková, Kovanda, 
Kubíčková, Kutilová, Matuška, Monk, Ottová, 
Pešičková, Rohanová, Sejkorová, Smetana 
7. třída: Bartoš, Čureja, Dolista, Grůbr, 
Hubáčková, Kalivoda, Kotalík, Kotrbová K., 
Kotrbová Š., Kroupa, Květová, Mošanský, 
Navrátilová, Petýrek, Randová, Riant, 
Sejkorová, Šach, Tretiak M. a V., Zelenková 
8. třída: Dvořáková, Fialová, Grůbr, Háchová, 
Hrůnek, Junek, Kohout, Kostka, Kříž, 
Mandovcová, Ouborná, Procházková, Skála, 
Smrčina, Štvánová, Trachta, Vošahlík, Zítková 
9. třída: Brůžková, Halíř, Háchová, Hrůnek, 
Jiroušková, Kdolská, Krejča, Kubíček, 
Kubíčková, Kuchta, Machala, Matušková, 
Rampáková, Synek, Švehla, Venclová, Zděnek 

 
 

Informace o jednání a činnosti spolku rodičů jsou vystaveny na webových stránkách školy 
v sekci PRO RODIČE / podsekce SPOLEK RODIČŮ. Zástupci jednotlivých tříd, kteří byli 
zvoleni na třídních schůzkách v září a na které se můžete obracet:  

1. Dana Marvanová 4. Jaroslava Riantová 7. Jana Petýrková 
2. Jana Zelenková 5. Martin Hadrbolec 8. Libor Mandovec 
3. Michaela Fumfálková 6. Vladimíra Kubíčková 9. Dana Brůžková 

 

Zpravodaj připravil Libor Mandovec

 


